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ポストコロナ時代に
向かって

校長 福應　浩

人工知能（AI）を交えた
親睦会

白さぎ会 会長 福地 孝宏
2023年は米国企業Open AIによる
チャットGPTに代表される高度な自動
生成システム（事前学習させた人工知
能が生成した文章や絵画などの結果を
一般に提供するサービス）に関する国際的ルール作りが話題
になっています。今年5月に広島で開催されたG7では、その
利用に関する何らかの規制合意が期待されましたが、残念な
がら目立った具体策は示されませんでした。
人工知能（ソフトウェア＆コンピューターシステム）による
会話型の文章自動生成はそれ以前からありましたが、チャッ
トGPTレベルの高度なサービスは、原爆に匹敵する脅威と
考える人が大勢います。今後、悪意ある計算式がパソコンや
スマホに、無法状態のまま合法的に埋め込められる可能性
を否定できないからです。
そうではなくても顔写真と音声を入力し、高校時代の旧友
とバーチャル空間で高度な生会話を楽しむことも可能になる
でしょう。あなた好みの服で、オリジナルラブソングを歌わせ
る。個人なら問題なし？かも知れませんが、同窓会当日、無断
で公開したなら大問題です。
AIやチャットGPTに類似する技術進化は止められません。
こうした時代における同窓会の倫理は、会の目的「会員相互
の親睦を深める」が正しく達成できているかどうかです。親
睦はAIに頼らない双方向の対話、それは対面でこそ達成で
きる、この考え方は本人とデジタルデータの識別が不能レベ
ルになれば必須、と私は考えています。
新技術の規制問題と重なるように、白さぎ会の活動も大き
く見直しています。会報の郵送の是非、卒業毎10年に当たる
会員への案内方法（p.8）、それに合わせたHP全面リニューア
ルなどです。若手の発想が実現できるように、活動の体系化
も進めています。例えば、新会員同期会は昨年度から総会後
の懇親会と切り離し、今年度も先生方のご協力により母校体
育館で開催する予定です。
白さぎ会の改革はしばらく続きますが、ご理解とご協力の
ほどよろしくお願いいたします。

同窓会員の皆様におかれましては、
日ごろから本校の教育活動に対しまし
て、ご理解とご協力をいただき誠にあ
りがとうございます。本年度もどうぞよ
ろしくお願いいたします。
さて、本年5月8日に新型コロナウイルス感染症は法律上
の位置づけが、季節性インフルエンザと同じ「5類」へ移行し
ました。行動の制限もなくなり、感染の対策は個人の判断に
委ねられるようになりました。学校でも、マスクの着用など個
人の判断に委ねる部分と、学校として推奨する手指消毒や手
洗い、換気の励行など様々な対応を組み合わせて、他の感染
症も含めて感染拡大なく、学校生活を以前のように送ること
ができるよう努めているところです。
話題は変わりますが、本校は令和3年度にICTを活用した
学習活動の充実に関する研究指定を受け、1人1台タブレット
を他校に先駆けて導入し、運用のルール作りや導入ガイドラ
インの策定、続いて、情報端末を利用しての調べ学習や協働
学習においての課題解決、そして、生徒の習熟に応じた学習
の個別最適化の対応などの課題へ取り組む研究をモデル校
として実践しました。次いで、研究実践を引き継ぐ形で令和
4、5年度に「あいちラーニング推進事業」主管校として新た
な指定を受け、ICTを活用した「主体的・対話的で深い学び」
に向けた授業実践を進めています。昨年度は3つの教科で実
践研究を行うと同時にすべての教科でICT機器利用の糸口
を模索してまいりました。本年度は主管校2年目として、各教
科の研究実践をすすめ、生徒の学びの一助となるよう取組を
進めるとともに、成果の還元を広く発信できるよう研究に取
り組んでまいります。国の政策としてのGIGAスクール構想実
施がコロナ流行で前倒しされ、各学校が取組を模索する中
での研究実践は、学校として取組の先駆けとなることができ
たということが一つの特色であると考えます。
生徒の活躍についてお知らせします。今年3月に卒業した
44回生の進路状況ですが、国公立大学入試は京都大学、名
古屋大学など難関校を含めて現浪合わせて93名の合格が
ありました。例年に比べ30名ほど多くかなりの好結果です。
地元の主要私立大学の合格も好調でした。加えて関東・関西
の有名私大の合格も堅調でした。次に、部活動についてご報
告いたします。春の総体予選では、熱戦が繰り広げられ、男
子バレー部の名南地区予選優勝をはじめ、多くの部活動が県
大会にコマを進めました。また、写真部が、鹿児島県で行われ
る全国高等学校総合文化祭に作品を出展しました。このよう
に生徒諸君の活躍が耳に入るたび、その報告ができることが
とても喜ばしいことで、うれしく思います。
今後も、主役の生徒が楽しく学校生活を送り、様々な方面
で活躍できるよう、学校運営を進めてまいります。どうかこ
れからも天白高校を温かく見守っていただきますようお願い
申し上げます。

●会長、校長挨拶 ………………………………（1面） 
●総会案内 ………………………………………（2面）
●恩師、同期生からのメッセージ………………（3面）
●新会員同期会案内 …………………………（4面）
●入試結果、教職員異動、学校行事写真 ……（5面）
●部活動結果、新制服紹介 …………………（6・7面）
●役員一覧、会計報告、白さぎ会諸連絡 ……（8面）

主
な
記
事
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第44回 白さぎ会総会・懇親会
4・5・14・15・24・25・34・35回生同期会のお知らせ

第44回白さぎ会総会・懇親会は、白さぎ会の会員の
方ならどなたでも参加できますが、今年は特に延期に
なっていた4・14・24・34回生の方と、卒業後10年毎
に当たる5・15・25・35回生の方に呼び掛けています。
ご家族の同伴もOKです。
例年、各回生につき30～50人が参加されます。懐
かしい友達と、お誘い合わせの上ご参加ください。
遠方で連絡が途切れがちな方も、この機会をお見
逃しなくご利用ください。
残念ながら出席できない方は、出欠フォームでメッ
セージをお寄せください。
当日会場に掲示します。

▲新卒業生も受付で頑張ってくれました
　（昨年の会場「アサヒスーパードライ名古屋」）

●日時：2023年11月25日(土)
17:00～19:30
(受付 16:30～)

●場所：神戸館　錦通店
〒460-0003
名古屋市中区錦1-13-36
TEL 052-219-7360
交通アクセス
地下鉄／東山線・鶴舞線伏見駅より
　　　　西へ徒歩5分
JR・名鉄／名古屋駅より東へ徒歩10分

●資格：白さぎ会 会員の方とそのご家族
●会費：5,000円

※当日会場受付でお支払いください。　
お子様は割引があります。

プログラム
第1部　総会　　　　　　(15分)
第2部　懇親会・同期会　(135分)

・乾杯
・恩師との歓談
・ビンゴゲーム
・4・5・14・15・24・25・34・35回生の時間
・記念撮影(希望者無料ダウンロード)

懇親会で歓談中②（同左）

ビンゴゲームの景品には黒毛和牛やカニも（同上）

懇親会で歓談中①（昨年の総会風景）

神戸館 HP

神戸館 地図
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恩師・同期生からのメッセージ
◆◇旧職員
秦　聖喜　4回生
卒業して40年が経ってしまいました。皆さんおかわりあり
ませんか。
平成5年から14年間天白高校に勤務しておりましたが、天白

を離れて17年が経ってしまいました。転勤後も陸上部の合宿、
合同練習等で、今でも天白に片足突っ込んだ状態でいます。
先日、現任校の林間学舎で宿泊した旅館の大広間が「くろ
ゆりの間」という名前だったのを見て、林間学校のことをはじ
め高校時代のことがいろいろ思い出されました。今年の同窓
会は4回生の年です。多くの人とお会いし、お話ができること
を楽しみにしています。
また、担任をしていた24回生も卒業して20年。ちょうど担
任していたときが今の24回生の年齢。皆さんいろいろなとこ
ろで活躍されていると思います。多くの人に逢えることを期
待しています。
それでは11月25日に逢いましょう。

◆◇４回生から
大久保 友嗣　4回生
皆さんお久しぶりです。高校を卒業して、40年が過ぎまし
た。還暦を目前に控え、まだ子育て中の人、子育てを終え孫育
中の人、親の介護中の人、自身を含め病気やその他で大変な
人、公私ともに忙しく生活している人も多いと思いますが、今
年は、4,5回生が集まる年です。日常を少しでも忘れ、気持ち
だけでも40年前の高校時代に戻って、是非とも再会しましょ
う。
昨年は、2,3回生が集まりました。特に2回生は、多くの人が
集まり、大いに盛りあがっていました。うらやましかったです。
3年ぐらい前に、高1の時の男子メンバー7,8人で久しぶりに
集まり飲みました。昔に戻り楽しく過ごせました。最近でも、
よく街中で4回生を見かけたりします。仕事中だったり、運転
中だったりで声掛けはしていませんが、是非今回の同窓会で
お話ししましょう。
昨年からメルパルクではなくなり、今年は伏見になりまし
た。間違えないようにそして友達にお声掛けして集まりま
しょう。そして楽しみましょう。

◆◇5回生から
原田　隆　5回生
皆さん、お久しぶりです。2類型で水泳部主将の原田隆で
す。さて今年は天白高校を卒業して40年。同窓会は我々5回
生が主役になります。コロナ感染
症の制限が緩和され、まだまだ油
断はできませんが、久しぶりにみ
んなでワイワイやりませんか？同
級生は、職場の上司や部下との関
係とは違い、何年もブランクがあっ
ても、タイムラグを感じず、気兼ね
なく対等に話しができるのがとて
もうれしいです。定年まであと数年
となった今、一緒にランチや遊び
に行く仲間を、改めて探しに来て
みてはいかがですか？当日、多くの
方の笑顔に再会できることを楽し
みにしています。

◆◇34回生から
明瀬 律也　34回生
みなさんお久しぶりです。お変わりないでしょうか？ 34回
生幹事の明瀬律也です。
写真は友人の加藤慎也君と彼の生まれたての赤ちゃんで
す。こうして家庭を持ち、責任感のある大人として成長した友
人を横目に、私は精神的にはほとんど成長が見られないま
ま、現在、教員としてバタバタ働かせていただいております。
20代も終わりが近づき、脂が乗ってきて、調子にも乗って
おられる方が多いのではないでしょうか。ここで、恩師や旧友
と顔を合わせ、語らい、あの頃のひ
たむきで謙虚だった自分を思い出
してみませんか？それぞれの道を歩
んでご多忙な方ばかりだとは思い
ますが、良い返事を心からお待ちし
ております。
もちろん脂も調子にも乗ってお
られない方、ご多忙でない方のご参
加も心からお待ちしています。

酒井 友里　34回生
みなさんお久しぶりです！7組クラス幹事の酒井友里です。

私は大学卒業後、金融機関に就職し、現在は育休中です。高校
時代はバレーボール部に所属していた私ですが、バレーボール
は今でも週一回程度ゆるく続けています。
前回の同窓会では正直卒業した

ばかりであまり同窓会という感じが
しませんでしたが、今回は11年経っ
ているのでみなさんに久々に会える
のが楽しみです！
今回を逃すとまたさらに10年後

…恐ろしい(笑)
お世話になった先生方もいらっ

しゃるので、ぜひこの機会に感謝の
言葉も伝えられたらいいなあと思っ
てます！

◆◇35回生から
塚本 奈々、熊谷 佳乃　35回生
みなさんお元気ですか⁇お久しぶりです、塚本奈 と々熊谷
佳乃です！天白高校を卒業して、もう10年も経つんですね
（笑）びっくり‼（笑）塚本は今、美容メーカーの営業職として
働いていて、熊谷は小学校で教員をしています。天白のバ
レー部メンバーとは定期的に会っていて、会う度に高校時代
の思い出を振り返っています♡ 
SNSでみんなの近況を拝見させていただいてますが、直
接会って近況報告できたら嬉しいです♡
みなさんとお会いできること、楽しみにしております♫
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新会員（44回生）同期会のお知らせ 主催：44回生幹事会

峯岸 頼虎　44回生
皆さんこんにちは。近頃はコロナウイルス感染症の影響による規制

が緩和され始め、様々なイベントが徐々に再開されており、また再び
生活様式が目まぐるしく変化しています。様々なスポーツが盛り上が
りを見せ、少しずつ明るい方向に進んでいるのではないでしょうか。
さて、そんな中我々幹事会では、昨年から開催されている新会員

同期会についての企画会議を行いました。今年は、41・42・43回生
合同で行われた昨年と異なり、44回生のみで行われるため参加しや
すいのではないかと思います。また、豪華な景品を用意し皆さんの楽
しめる企画を予定しています。天白高校を卒業し、久しく会えていな
い旧友に会うことのできるいい機会ですので是非ご参加ください！

坪内 優香　41回生
　皆さんこんにちは。つい先日、44回生の幹事のみんなと交流する機
会がありました。44回生同期会に向けて会議などを頑張っている様子
で、私も昨年行った同期会を思い出しました。昨年は41、42、43回生合
同で行われたため、同級生だけでなく部活動の後輩とも久しぶりに会
えました。また、お世話になった先生方も参加してくださり、お話でき
ました。特に41回生は天白高校を卒業してから3年程経っていたため、
久しぶりに同級生と楽しい時間を過ごすことができました。
天白高校を卒業しそれぞれが新生活を送る中、高校の同級生と集

まる機会はあまり多くないと思います。44回生同期会というこの機
会に、あまり会えていなかった同級生達との交流のきっかけにしても
らえたらと思います。
ビンゴ大会や有志発表などもあるので、是非楽しんでください！

コロナウイルス感染対策と会費面から、昨年度より卒後すぐの学年の同期会を別開催する運びとなりました。初回の昨年度は、
コロナウイルス蔓延のため延期となった3学年合同で開催しました。今年度からは、卒後すぐの1学年のみの開催となります。1学年
となって初めての開催のため、44回生幹事の皆さんと役員とで打ち合わせを重ねてきました。進学・就職で遠方の方々もお誘い合
わせの上、ぜひご参加ください。久々に顔を合わせて近況を伝え合い、ステージ発表・ビンゴ大会で盛り上がれたらいいなと考えて
います。これまで通り、総会・懇親会へもご参加いただけます。大先輩である同窓生の方 と々の交流を図って、進学・就職・将来への
ヒントや活力を得る機会となればいいなと思います。

●日時:2023年12月2日(土) 
　　　14:30～16:30(受付:14:00～) 
●場所:天白高校体育館
●会費:500円
　　　　(なるべくお釣りのないようお願いします)
　　　　飲み物のみご用意しています
　　　　上履き・防寒具を忘れず持参してください

プログラム
・44回生幹事長挨拶
・白さぎ会の説明
・乾杯
・歓談
・ステージ発表
・ビンゴゲーム
・記念撮影(希望者無料ダウンロード)

こんにちは。天白高校44回生ダンス部です。今
日のためにそれぞれ離れた生活の中練習してきま
した。精一杯踊るので会場一体となって盛り上が
りましょう！

◆◇昨年の新会員同期会のスナップ

◆◇ステージ発表

◆◇幹事長から

▲44回生幹事会▼

↑①バンド「メープルチーズケーキ」
←②インストバンド「たけや」
↗③44回生ダンス部



（5）白さぎ（第35号）2023年9月1日発行

入試結果、教職員異動、学校行事写真
◆◇高校入試の結果

◆◇主な大学の入試結果

◆◇学校行事写真館

大 学 名 ’22 ’23 大 学 名’21 ’22 ’23’21
0
1
4
4
3
5
3
11
3
8
4
1
1
1
2
1
1
11
5
93

1
0
2
0
1
3
2
6
1
5
1
3
0
2
0
0
0
6
7
62

0
0
2
0
2
1
4
7
1
1
2
3
1
0
0
0
0
8
3
59

4
3
2
10
6
19
11
2
3
57
93
159
5
108
150
10
50
10
4
1139

8
0
3
6
5
8
3
0
1
55
78
96
0
115
133
21
60
20
14
1224

2
0
0
3
2
4
6
3
1
76
87
146
2
90
87
8
50
9
12
1063

千　　葉
筑 波
富　　山
金　   沢
福　　井
信　　州
静　　岡
愛知教育
名 古 屋
名古屋工業
岐　　阜
三　　重
京 都
滋　　賀
奈良女子
広 島
九 州
愛知県立
名古屋市立
国公立大学

青山学院
慶応義塾
上 智
中 央
東京理科
法 政
明 治
立 教
早 稲 田
愛 知
愛知淑徳
中 京
豊田工業
南 山
名 城
同 志 社
立 命 館
関 西
関西学院
私立大学

’23
400
1041
62
338
2.6

’22
360
1086
43
318
3.02

’21
360
954
42
318
2.65

募集定員
志願者総数
推薦合格者
一般合格者
総合倍率

１.転出
教諭(再任用）
教諭(再任用）
教諭(再任用）
教諭(再任用）
２.転入（新規）
教頭
教諭
教諭
教諭
教諭
教諭(再任用Ｆ)
臨時的任用教諭
３.転入（本校継続）
教諭(再任用Ｆ)
教諭(再任用Ｆ)
教諭(再任用Ｆ)
教諭(再任用Ｆ)
教諭(再任用Ｆ）
教諭(再任用Ｈ)
教諭(再任用Ｈ)
再任用主任
臨時的任用教諭
任期付任用教諭
４.退職
教頭
教諭
教諭
教諭
教諭
教諭（再任用Ｈ）
臨時的任用教諭
任期付任用講師
５.産休・育休
教諭

髙原　文規（数学）
阪野　良彦（保体）
竹島　敏子（家庭）
水谷　利之（理科）

林　　克之（保体）
鈴村　　愛（数学）
辻　　常考（保体）
澤井　圭江（英語）
佐藤　倫子（英語）
横井まゆみ（家庭)
時耕　寿弥（理科）

有賀　　誉（国語）
寺尾　真一（地歴）
雨宮　豊明（数学）
孕石　順深（理科）
大橋　昭紀（英語）
金子　弥生（英語）
安藤　朝子（英語）
吉田　和通　　
堀田みどり（国語）
山内　重雄（国語)

有賀　　誉（国語）
寺尾　真一（地歴）
水谷　利之（理科）
安藤　朝子（英語）
大橋　昭紀（英語）
鬼頭　典裕（英語）
角田江美子（国語）
河田　朋恵（保体）

大窪のぞみ（国語）

千種高等学校
鳴海高等学校
千種高等学校
昭和高等学校

犬山高等学校
名古屋西高等学校
足助高等学校
愛知総合工科高等学校
半田農業高等学校
愛知総合工科高等学校
高蔵寺高等学校

天白高等学校
天白高等学校
天白高等学校
天白高等学校
天白高等学校
天白高等学校
天白高等学校
天白高等学校
天白高等学校
天白高等学校

天白高等学校
天白高等学校
昭和高等学校
天白高等学校
天白高等学校
ご退職
名古屋聾学校
愛知商業高校

令和5年4月から

◆◇教職員異動

▲修学旅行▲体育祭応援発表

▲卒業式▲スポーツ大会

▲文化祭（映像）

▲手工芸
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部活動結果

グランプリ
第1位

愛知県教育文化奨励賞
第2位

審査員特別賞

第3位
第2位
第2位
第3位
第3位
第3位
第2位

準優勝
第3位
優勝
第3位
第3位
準優勝

優勝
第3位
第3位
優勝
第3位
第2位
第3位
優勝
第2位
第2位
第3位
第2位
優勝
第2位
第2位
優勝
第3位
第2位
第2位
第3位
第3位
第3位
第3位
第3位
第2位
第2位
第3位
第3位
優勝
第3位

第3位
第3位
第3位
準優勝

第8位

敢闘賞(ベスト８)

第3位
第2位
準優勝

高校編成 Dance
高校編成　Hip Hop部門　Small 
芸術文化分野
高等学校の部ヒップホップ女子部門スモール編成

男子4×100ｍリレー
女子200ｍバタフライ
男子4×100ｍフリーリレー
男子4×100ｍメドレーリレー
女子400ｍ個人メドレー
女子200ｍ平泳ぎ
男子100ｍ自由形

団体戦(天白・千種合同チーム)
個人戦ダブルス
2年生の部
個人戦
団体戦
団体戦

男子ハンマー投げ
一般高校CH男子100ｍ
男子1年走幅跳
女子の部・円盤投げ
女子の部・3000ｍ
男子の部・3000ｍ
女子の部・800ｍ
男子の部・100ｍ
女子の部・400ｍ
男子の部・砲丸投げ
女子の部・やり投げ
男子の部・三段跳び
男子の部・3000ｍウォーク
女子の部・4×400ｍリレー
男子の部・4×400ｍリレー
女子トラックの部
男子トラックの部
女子総合
男子総合
高校女子　400ｍ
高校男子　走り幅跳び
男子5000ｍウォーク
女子3000ｍ
女子4×100ｍリレー
男子100ｍ
男子200ｍ
女子4×400ｍリレー
女子の部
男子の部
高校女子の部(３km)

18歳以下男子シングルス
男子の部
女子の部
男子１年生の部ダブルス

男子団体

女子の部

女子の部
女子の部
女子の部

All Japan Cheerleading & Dance Championship
　USA School&College Nationals 2022

令和4年度ダンスドリル秋季競技大会東海大会
第14回全国高等学校ダンスドリル冬季大会

第76回高校総体名南支部予選会
第44回名古屋市内愛知県立高等学校体育大会
愛知県高等学校新人体育大会名南支部予選会

第43回名古屋市内愛知県立高等学校体育大会

令和4年度名南支部学年別大会ソフトテニス競技
愛知県高等学校新人体育大会名南支部予選会

令和4年度名南支部ソフトテニス選手権大会

第76回愛知県高校総体陸上競技名南支部予選会
第１回春日井スプリントin AICHI
令和4年度名古屋南北支部学年別陸上競技大会
第43回名古屋市内愛知県立高等学校体育大会

第64回なごや市民スポーツ祭

令和4年度愛知県高等学校新人陸上競技大会名南支部予選会

第38回名古屋市内愛知県立高等学校体育大会駅伝競走大会

第1回名古屋地区クロスカントリーレースin尾張旭

第91回東海中日ジュニアテニス選手権大会
第42回名古屋市内愛知県立高等学校体育大会

名古屋南地区高等学校テニス選手権大会

第76回愛知県高校総体柔道競技名南支部予選会

第６１回愛知県護国神社奉納剣道大会名南・名北支部

第76回愛知県高校総体　ハンドボール競技名南支部予選会
ハンドボール選手権大会名南支部予選会
第43回名古屋市内愛知県立高等学校体育大会

ダンス

水泳

ソフトテニス

陸上

テニス

柔道

剣道

ハンド

種　別大　会 順　位
◆◇運動部
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新制服のご紹介
◆◇令和4（2022）年度より新制服
ブレザー型の新制服が導入されました。

第3位
優勝

第3位
第3位
第3位
第2位
第2位

第3位
第3位
第3位
第3位
準優勝
第3位
第3位
第3位
第3位

優勝

Gブロック

男子の部
男子の部
男子の部
男子の部
男子の部

男子学校対抗戦
Bトーナメント　男子ダブルス
男子の部
高校生の部
男子ダブルス3部
男子学校対抗戦
男子シングルス
男子ダブルス
男子1部

女子の部

第76回愛知県高校総体サッカー競技名南支部予選会
第101回全国高校サッカー選手権大会名古屋地区予選トーナメント

バレーボール選手権大会名南支部予選会
第43回名古屋市内愛知県立高等学校体育大会
第75回全日本バレーボール高等学校選手権大会名南支部予選会
令和4年度名古屋南支部バレーボール選手権大会
令和4年度愛知県高等学校新人体育大会名南支部予選会

第76回愛知県高校総体バドミントン競技名南・知多支部予選会
第76回愛知県高校総体バドミントン競技
第43回名古屋市内愛知県立高等学校体育大会
第64回なごや市民スポーツ祭
日進市バドミントン連盟秋季大会
令和4年度愛知県高等学校新人体育大会　名南・知多支部予選会

令和4年度知多・名南バドミントン選手権大会

ABA　U18バスケットボールリーグ2022-23シーズン　名古屋南支部Ｙリーグ

サッカー

バレーボール

バドミントン

バスケットボール

奨励賞
中日新聞賞
最優秀賞
優秀賞
優秀賞
優秀賞

金賞
銀賞
銀賞
銀賞
銀賞

銀賞

大道具賞

写真部門
写真部門

高等学校部門 重奏の部 フルート三重奏
Ａ編成の部
木管三重奏
打楽器四重奏
金管六重奏

高等学校部門　混声の部

第46回全国高等学校総合文化祭
第48回天白区美術展
高体連フォトコンテスト
第35回名南支部「秋の写真展」
第8回東海地区高校生フォトコンテスト
第37回愛知県高文連写真専門部主高校生の写真展

第34回中部日本個人・重奏コンテスト本大会
愛知県吹奏楽コンクール名古屋地区大会
2022年度愛知県アンサンブルコンテスト名古屋地区大会
2022年度中部日本個人・重奏コンテスト名古屋地区大会

第29回愛知県ヴォーカル・アンサンブルコンテスト

中部日本高等学校演劇愛知県支部名古屋第三地区地区大会

写真

吹奏楽

合唱

演劇

夏服 冬服

◆◇文化部

佳作
優秀賞
優秀賞

第33回伊藤園おーいお茶新俳句大賞
第29回新聞切り抜き作品コンクール
第13回いっしょに読もう！新聞コンクール

◆◇その他

◀男子
　女子▶

◀男子
　女子▶

種　別大　会 順　位

種　別大　会 順　位

大　会 順　位
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第44回白さぎ会総会資料

会報『白さぎ（第35号）』編集スタッフ

会　長／福地　孝宏①　　　　　　　　　　　　　副会長／忍成　泰之①　松碕　真澄⑥
書　記／永井　宏明⑰　鎌田由美子⑳　　　　　　会　計／中嶋　　愛㉘　加藤　沙織㉛　丸茂　友里34　坪内　優香41
情報管理／柴田　礼菜34　大鷲真由子38　小久保瞳子38　水谷　暁登38　水谷　文音41
広　報／大久保友嗣④　秦　　聖喜④　大窪のぞみ㉗　岩井友美子㉙　髙山　杏花32
監　査／神谷　浩一⑦　後藤　　暁（学校事務長）　参　与／田中　康史（2018～2022年度総務主任）　
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　加古　琢磨（2023年度総務主任）

鎌田 由美子⑳　髙山 杏花32　丸茂 友里34　坪内 優香41

白さぎ会よりご連絡
◆◇同窓会ホームページ

◆◇役員紹介（2022、2023年度）

◆◇お問い合わせ

白さぎ会ホームページは2023年9月にリニューア
ルしました。
同期会などの情報や過去の総会の様子をお知らせ
していますので、ぜひアクセスしてみてください。
また、過去の会報『白さぎ』もご覧いただけます。

◆◇会報『白さぎ』のデジタル化について
会報『白さぎ』は、創立10年目に創刊しました。以来、年1回
の発行を続け、今年は第35号となります。
このように継続できているのは、みなさまのご理解とご協
力のおかげと感謝しております。
さて、近年のデジタル化の波、SDGsの観点から、今号より
紙面での無料発行を取り止め、ホームページ上での公開とさ
せていただくことになりました。
卒業10年毎の回生に当たる方への総会・懇親会、新会員同
期会のご案内は、はがきでの郵送とさせていただきますので、
ご了承ください。

https://shirasagikai.jp

info@shirasagikai.jp

◆◇2022(令和4)年度 会計報告
収入 15,267,320円 　　　 支出 1,617,798円    
（定期預金　5,000,000円） 翌年度繰越金 13,649,522円
収入の部

（期間　2022年4月1日～2023年3月31日）

科目 予算額 決算額 備　考

会　費 1,396,000円 1,388,000円

雑収入 650,000円 409,154円

  13,470,166円 13,470,166円

合　計 15,516,166円 15,267,320円

入会金
4,000円×347名

総会・同期会参加費、
利息、会報送付手数料

前年度
繰越金

支出の部
科目 予算額 決算額 備　考

事業費 300,000円 308,179円
総会費 950,000円 646,919円 
通信費 700,000円 655,940円 
雑　費 10,000円 6,760円 

  13,556,166円 13,649,522円

合　計 15,516,166円 15,267,320円

会議費、学校、
会員(同期会)支援
総会、懇親会費用

事務用品等
翌年度
繰越金

（定期預金）
（5,000,000円）

（定期預金）
（5,000,000円）

上記のとおり適正に報告されておりました。 2023年8月18日　会計監査　神谷浩一 、後藤暁

◆◇2023(令和5)年度 予算案
収入 15,494,522円 　　　 支出 1,327,000円   
（定期預金　5,000,000円） 翌年度繰越金14,167,522円   
収入の部

（期間　2023年4月1日～2024年3月31日）

科　目 予算額 備　考

14,134,522円

330,000円
630,000円
130,000円
100,000円
130,000円
35,000円
5,000円

会報、郵送料、HP
総会、懇親会費用
新会員同期会費用
部活、学校行事等
※昨年度は事業費に計上

2023年度より支出の科目を改定しました。

 15,494,522円

会　費

雑収入

1,420,000円

425,000円

事業費

運営費

会報費
総会費
会員支援費
学校支援費
会議費
消耗品費
雑費

合　計 合　計 

入会金
4,000円×355名

総会・同期会参加費、
利息、会報送付手数料

前年度繰越金

支出の部
科　目 予算額 備　考

翌年度繰越金

（定期預金）
（5,000,000円）

（定期預金）
（5,000,000円）

会報印刷、郵送代等

15,494,522円

 13,649,522円


